C~111i;t ra
?. l u n ici pa i .i.

B.\RH.\ DO C:\R 'AS

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDA CÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

2 8 JUN 2023
O Requerimento
X Indicação Nº. 488/2023

~
D Moção

Ass.:

Autor: Vereador RONAIR DE JESUS NUNES - PSDB;

1

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS, com cópia ao PREFEITO MUNICIPAL DE
BARRA DO GARÇAS-MT, a fim de solicitar a manutenção (limpeza) e patrolamento da
Avenida Sul, Bairro Jardim Amazonas (Mangueiras), conforme imagens anexas, atendendo
r manda dos munícipes Sr. Cesário e Sra. Wilza Cristina Cavalcante Silva.

JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e justifica-se esta Indicação para que seja
realizado o serviço de limpeza e patrolamento da via pública em comento, vez que a mesma
p:ossui a estimativa de 70 (setenta) metros desprovidos de manutenção, tornando-a
intransitável, por dificultar os seus moradores a trafegarem com os seus veículos, bem como
colocá-los e retirá-los das suas garagens.

1

Sala das Sessões d
junho de 2023.

Presi ças

Aprovadp por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Oia Q f I O t- / \2 b

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt. leg.br / gilmar.nascimcnto@barradogarcas.mt. leg.br